МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСЖЕЛДОР)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

___________________________                     Москва                  № ___________________________

Об установлении публичного сервитута в интересах министерства транспорта

и дорожного хозяйства Краснодарского края

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, пунктом

5.3.18 (2) Положения о Федеральном агентстве железнодорожного транспорта,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004

№ 397, и на основании ходатайства министерства транспорта и дорожного хозяйства

Краснодарского края (далее – Министерство) от 03.06.2020 № 60-05.04-6809:

1. Установить публичный сервитут на срок 49 лет в интересах Министерства

(ОГРН 1022301219940, ИНН 2308077190) в отношении частей земельного участка с

кадастровым номером 23:31:1101001:12, расположенного по адресу: Краснодарский

край, Тимашевский район, Новоленинское сельское поселение.

2. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 5 175 кв. м

согласно прилагаемому графическому описанию местоположения границ и

перечням координат характерных точек вышеуказанных границ, являющихся

неотъемлемой частью настоящего распоряжения.

3. Публичный сервитут устанавливается в целях устройства пересечений

автомобильной дороги с железнодорожными путями общего пользования на

земельных участках, находящихся в государственной собственности, в границах

полосы отвода железных дорог, в соответствии с проектом планировки, проектом

межевания территории для размещения линейного объекта «Автомобильная дорога

г. Тимашевск – ст-ца Полтавская на участке обхода города Тимашевска в

Тимашевском районе», утвержденными приказом департамента по архитектуре и

градостроительству Краснодарского края от 18.07.2018 (в редакции приказов от

24.04.2019 № 123, от 28.02.2020 № 59).

4.  Управлению учебных заведений и правового обеспечения Федерального

агентства железнодорожного транспорта в соответствии с Федеральным законом

от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» направить

копию настоящего распоряжения в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по

Краснодарскому краю.

5. Управлению учебных заведений и правового обеспечения Федерального

агентства железнодорожного транспорта после подписания настоящего

распоряжения направить копию распоряжения в Министерство.

consultantplus://offline/ref=4BF76796F587D25AA7439EAE588525A5377E58AAAEEAD25E0AACE9B36DC04777837D351999D68EA714E42A4610x6e7H

2

6. Управлению учебных заведений и правового обеспечения Федерального

агентства железнодорожного транспорта обеспечить размещение настоящего

распоряжения на официальном сайте Федерального агентства железнодорожного

транспорта в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель руководителя          А.О. Иванов

Р.С. Саутиева, УУП

(499) 550-34-36 доб. 1048